Министерство образования и науки РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"06" 06 2018г. № 327-П

О внесении изменений
в положение организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Положение о стипендиальном обеспечении и других
формах материальной поддержки обучающихся Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
национальный исследовательский технический университет» (приложение 1).

2. Власовой В.В., зам. начальника отдела мониторинга и качества образова
тельных услуг, организовать замену документации на сайте ИРНИТУ.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведения пер
сонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа со
гласно приложению 1 в рабочие экземпляры Положения (при наличии), организо
вать ознакомление персонала структурных подразделений с изменениями, внести
соответствующую отметку в лист регистрации изменений.

5. Снетковой О.В., начальнику общего отдела, довести приказ до всех руково
дителей подразделений ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора ^ Б.Б.Пономарев

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Приложение 2, раздел 2 дополнить пунктом 2.4 в следующей редакции:

2.4 Научные публикации, соответствующие п.8.1., 8.2. таблицы 8,
предоставляются совместно с характеристикой от научного руководителя
(оформленной по шаблону, утвержденному управлением научной деятель
ности университета) и заключением о результатах проверки на наличие
текстовых заимствований. Для назначения повышенной государственной
академической стипендии не могут быть учтены публикации, не имеющие
характеристики от научного руководителя, либо получившие отрицатель
ное заключение управления научной деятельности. Статьи, имеющие ори
гинальность содержания менее 51% не могут быть учтены в рейтинге обу
чающихся.

ИЗМЕНЕНИЕ №2

Таблицу 5 приложения 4 полагать в следующей редакции:
Номер Критерий участие 3 место 2 место 1 место

5.1 Вузовский (ИРНИТУ), Городской 2 5 6 7
5.2 Областной, Региональный, межрегио

нальный
3 8 10 12

5.3 Всероссийский 9 15 16 18
5.4 Международный (проходящий в России) 10 18 19 20
5.5 Международный (проходящий за рубе

жом)
20 25 27 30

Комментарий Результаты научно-исследовательской работы учитываются за участие в конкурсах,
выставках и за победу в очных конференциях. Достижения подтверждаются дипло
мом, грамотой, сертификатом. В случае коллективного достижения количество бал
лов делится в равной степени между участниками команды. В случае представле
ния достижения, полученного в разных номинациях или с разными проекта
ми/работами, но в одном и том же мероприятии, учитывается одно достижение,
имеющее максимальную оценку по показателям

ИЗМЕНЕНИЕ № 3

Номер Критерий За один результат, баллов
7.1 Работа в НИЧ ИРНИТУ 5
7.2 Вузовский грант, Региональный грант 60
7.4 Всероссийский грант 70
7.5 Международный проект 80

Комментарий Достижения подтверждаются справкой из научно-исследовательской части ИРНИ
ТУ о выполнении обучающимся научно-исследовательской работы. В случае кол
лективного достижения количество баллов делится в равной степени между участ
никами команды.

ИЗМЕНЕНИЕ № 4
Таблицу 8 приложения 4 полагать в следующей редакции:

Номер Критерий За 1 статью, баллов
8.1 Публикация в рецензируемых журналах или сбор

никах научных трудов конференций, не входящих в
перечень ВАК, в соавторстве с научным руководи
телем и индексацией в elibrary.ru.

10

8.2 Журналы ВАК, монографии 25
8.3 Журналы, входящие в базы данных Web of Science,

Scopus и в другие международные базы данных
40

Комментарий Достижения подтверждаются скан-копиями титульного листа, выходных данных,
содержания, статьи, если журнал находится в открытом доступе (open access), или
ссылкой на индексацию публикации в профильной наукометрической базе
(elibrary , Scopus , Web of Science) и копией текста публикации, если издание не
предоставляется безвозмездно. Характеристикой на публикацию от научного ру
ководителя согласно шаблону, утвержденному управлением научной деятельно
сти. В случае коллективного достижения количество баллов делится в равной сте
пени между участниками команды. В случае публикации нескольких статей в од
ном и том же издании, учитывается не более двух статей.

ИЗМЕНЕНИЕ №5

Номер
Критерий (количество человек, приняв
ших участие в мероприятии,акции,со

бытии и т.д.)
Характеристика

Количество
баллов

9.1 от 50 до 100 человек

Вузовский уровень

3

9.2 от 100 до 200 человек
Вузовский уровень

4

9.3 от 200 до 500 человек Вузовский уровень 5

9.4 более 500 человек

Вузовский уровень

6

9.5 от 25 до 50 человек
с участием вузов Ир

кутской области

4

9.6 от 50 до 100 с участием вузов Ир
кутской области

5

9.7 от 100 до 200 человек

с участием вузов Ир
кутской области 6

9.8 от 200 до 500 человек

с участием вузов Ир
кутской области

7

9.9 более 500 человек

с участием вузов Ир
кутской области

8

9.10 до 50 человек
не менее 5 вузов с

других регионов

5

9.11 от 50 до 100 человек не менее 5 вузов с

других регионов

6

9.12 от 100 до 200 человек

не менее 5 вузов с

других регионов 7

9.13 от 200 до 500 человек

не менее 5 вузов с

других регионов
8

9.14 более 500 человек

не менее 5 вузов с

других регионов

9

Комментарий Достижения подтверждаются протоколами (выписками из протоколов) для орга
нов студенческого самоуправления, приказы (выписки из приказов) для админи
страции ИРНИТУ, дипломами, грамотами с обозначением участия в качестве ор
ганизатора с указанием причастности к ИРНИТУ. В рейтинг идут только обще
ственно значимые мероприятия (акции), проводимые администрацией ВУЗа или
органами студенческого самоуправления ИРНИТУ. Обязательно освещение дан
ного мероприятия в СМИ, на сайте ВУЗа или на сайте органа студенческого са
моуправления ИРНИТУ (допускается публикация новости в социальных сетях в
официальной группе органа студенческого самоуправления) с указанием ссылки
на данную новость.

ИЗМЕНЕНИЕ №5

Номер
Критерий (количество человек, принявших
участие в мероприятии, акции, событии и

т.д.)

Характеристика
Количество

баллов

12.1 Освещение мероприятия, проводимого орга
ном ССУ или ВУЗом (съемка фотографий,
обработка, загрузка в соцсети не менее 50
фотографий).

от 50 до 100 фото
графий

3

12.2

Освещение мероприятия, проводимого орга
ном ССУ или ВУЗом (съемка фотографий,
обработка, загрузка в соцсети не менее 50
фотографий).

от 100 до 500 фото
графий

4

12.3

Освещение мероприятия, проводимого орга
ном ССУ или ВУЗом (съемка фотографий,
обработка, загрузка в соцсети не менее 50
фотографий).

более 500 фотогра
фий 5

12.4 Освещение мероприятия, проводимого орга
ном ССУ или ВУЗом (видеосъемка, монтаж,
загрузка в соцсети ролика не менее 20 се
кунд).

до 60 сек. 4

12.5

Освещение мероприятия, проводимого орга
ном ССУ или ВУЗом (видеосъемка, монтаж,
загрузка в соцсети ролика не менее 20 се
кунд).

от 61 до 180 сек. 5

12.6

Освещение мероприятия, проводимого орга
ном ССУ или ВУЗом (видеосъемка, монтаж,
загрузка в соцсети ролика не менее 20 се
кунд).

более 200 сек.
6

12.5 Освещение мероприятия, проводимого орга
ном ССУ или ВУЗом (моушин дизайн, ани
мация).

Простое 3

12.6

Освещение мероприятия, проводимого орга
ном ССУ или ВУЗом (моушин дизайн, ани
мация).

Сложное
5

12.7 Освещение мероприятия, проводимого орга
ном ССУ или ВУЗом (видеосъемка более 1
часа, монтаж, заливка).

- 3

12.8 Освещение мероприятия, проводимого орга
ном ССУ или ВУЗом (написание текстового
отчета по итогам мероприятия, загрузка в
соцсети объемом не менее 1000 знаков,
оформление соответствующими хештегами,
подборка 5-6 фотографий, отображающих
содержание мероприятия).

- 4

12.9 Освещение мероприятия, проводимого орга
ном ССУ или ВУЗом (работа ведущим ви
деоролика - написание текстового сценария,
подготовка к интервью, съемка в сюжете)

- 3

12.10 Систематическое занятие наполнением ин
формационных стендов в ИРНИТУ

В течение полугода 5

12.11
Систематическое занятие наполнением ин
формационных стендов в ИРНИТУ В течение года 10

12.12 Систематическое ведение группы своего
объединения в социальных сетях

В течение полугода 10

12.13

Систематическое ведение группы своего
объединения в социальных сетях В течение года 15

12.14 Призовое место (1,2,3, гранд-при, лауреат) в
конкурсах в сфере информационного обес
печения

ВУЗ 2

12.15

Призовое место (1,2,3, гранд-при, лауреат) в
конкурсах в сфере информационного обес
печения

Город 3
12.16

Призовое место (1,2,3, гранд-при, лауреат) в
конкурсах в сфере информационного обес
печения Область 4

12.17

Призовое место (1,2,3, гранд-при, лауреат) в
конкурсах в сфере информационного обес
печения

Россия 5
Комментарий Достижения подтверждаются справками Студенческого медиацентра. Оценива

ется деятельность, проводимая по заданию СМЦ.